



Znak pisma:

DO.WAL.26.ZP.23.23.PZ.2023.1

Warszawa, dnia 18.09.2023 r.

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania na usługi „Ubezpieczenia komunikacyjnego floty samochodowej oraz mienia i majątku PFRON wraz z OC” – numer sprawy ZP/23/23.

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na usługi „Ubezpieczenia komunikacyjnego floty samochodowej oraz mienia i majątku PFRON wraz z OC”.

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia.

Pytanie 1

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.10.2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 2

Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji przetargowej poprzez przekazanie Wykonawcom informacji o przebiegu szkodowym za okres ostatnich 5 lat w formie wykazu w wersji edytowalnej umożliwiającej analizę danych (Excel) zawierającego:

- informację o przyczynie szkody,
- datę zdarzenia powodującego szkodę,
- datę zgłoszenia szkody,
- wartość wypłaconego odszkodowania, oraz
- wartość istniejących rezerw szkodowych.

W odniesieniu do wszystkich linii ubezpieczeniowych objętych programem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje na dzień dzisiejszym aktualnym wykazem szkód za okres ostatnich 5 lat z opisem przyczyny każdej ze szkód. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż wszystkie szkody zostały wykazane wraz z wartościami każdej pojedynczej szkody.

Przykładowe przyczyny powstania szkód w ubezpieczeniu mienia, elektroniki oraz odpowiedzialności cywilnej to m. innymi:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

- Zalanie pomieszczeń biurowych
- Ubezpieczenie elektroniki od wszystkich ryzyk:
- Uszkodzenia laptopów służbowych

- Uszkodzenia telefonów służbowych
- Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:
- brak

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że limity, podlimity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ochrony został opisany w załączniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia na Usługi Kompleksowego Ubezpieczenia Majątku I Mienia oraz Odpowiedzialności Cywilnej PRON i mają pierwszeństwo przed OWU Wykonawcy.

Pytanie 6

Prosimy o przekazanie wykazu wszystkich budynków w wersji edytowalnej (Excel) z następującymi informacjami

- rok budowy budynku,
- stan techniczny budynku, dachu i instalacji,
- konstrukcja ścian, dachu, pokrycia,
- informacja użytkowany/nie użytkowany

- jednostkowe sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Dołączono wykaz w wersji edytowalnej (Excel)

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 10

Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi z których wszystkie zastrzeżenia zostały zrealizowane natychmiast, sugestie są w trakcie realizacji.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 12

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:

- a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

Pytanie 13

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz czy budynki te są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego dla tego rodzaju budynków?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada pustostanów.

Pytanie 14

Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków wyłącznych z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni.

Pytanie 15

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączania obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 16

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający w okresie ubezpieczenia nie planuje prowadzenia inwestycji.

Pytanie 17

Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią.

Pytanie 18

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.

Pytanie 19

Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości poniesionych strat

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przeszłości nie występowały szkody/zdarzenia szkodowe powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych.

Pytanie 20

Wnoskujemy o wskazanie lokalizacji (przez lokalizację należy rozumieć budynek lub kompleks budynków połączonych bądź przylegających) o największej wartości budynku lub budynków wraz z pozostałym mieniem zgłoszonym do ubezpieczenia wraz z ich wartością w danej lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że największa wartość budynku wraz z mieniem zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się przy al. Jana Pawła II nr 13 w Warszawie (kod 00-828). Wartość budynku wynosi 16 799 651,66 zł netto, wartości mienia znajdującego się w ww. budynku Zamawiający nie szacował.

Pytanie 21

Zakres ubezpieczenia,
punkt 4 Wnosimy o
dopisanie:

„skażenie i/lub zanieczyszczenie ubezpieczonego mienia ***będące następstwem zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową lub prowadzonej akcji ratowniczej (...)***”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku gdy nie określono włączy, to zastosowanie mają wyłączenia określone u danego Wykonawcy w OWU.

Pytanie 22

Dodatkowe warunki ochrony ubezpieczeniowej dla całego mienia, punkt 1
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia. Prosimy również o potwierdzenie, że chodzi o szkody nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia. Jednocześnie

Zamawiający potwierdza, że w zakresie mienia od wszystkich ryzyk, objęte są ochroną ubezpieczeniową zdarzenia mające charakter zdarzeń nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego.

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 24

Prawo opcji- wnosimy o wykreślenie zapisu w całości

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 26

Prosimy o podanie przychodu za 2022r.

Odpowiedź:

Zamawiający jest funduszem celowym i nie prowadzi działalności gospodarczej.

Pytanie 27

Prosimy o informację jaka dokładnie działalność ma być pokryta w ramach ubezpieczenia OC

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zakresem ochrony ma być objęta odpowiedzialność cywilna Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z określoną w umowie działalnością lub posiadaniem mienia oraz z tytułu prowadzonej działalności biurowej, w tym obejmującą działalność określoną przepisami prawa oraz statutem.

Statut PFRON: <https://bip.pfron.org.pl/fileadmin/BIP/STATUT.pdf>

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, że nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują tego rodzaju ograniczeń, to będą miały zastosowanie ujęte w SIWZ podlimity sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w odpowiedzi na pytanie nr 29 udzielił odpowiedzi na pytanie Wykonawcy.

Pytanie 31

Prosimy o określenie wysokości franszyzy mającej zastosowanie w obecnie funkcjonującym programie ubezpieczenia OC.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony został opisany w załączniku nr 1 do SWZ a tym samym zostały wskazane franszyzy/udziały własne. Jednocześnie Zamawiający

potwierdził, że dotychczasowy zakres ochrony w zakresie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej jest zbliżony do tego opisanego w aktualnej procedurze przetargowej.

Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z tyt. wykonywania zawodu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z tyt. wykonywania zawodu.

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie w odniesieniu do całego zakresu ochrony wskazanego w SIWZ, że ubezpieczeniem OC nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód z tyt. OC za przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń wynikłych z rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ

zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ

Pytanie 36

Zakres ubezpieczenia, punkt 8

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 37

Zakres ubezpieczenia, punkt 9

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu wykonywaniem władzy publicznej wyłączone są szkody

- 1) związane z zarządzaniem drogami;
- 2) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;
- 3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
- 4) powstałe w wyniku niewypłacalności;
- 5) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- 6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, z które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
- 7) z winy umyślnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 38

Zakres ubezpieczenia, punkt 17

Wnosimy o wykreślenie " w tym zakażeń bakteryjnych".

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, iż ppkt 17 OPZ nie odnosi się do zakażeń bakteryjnych.

Pytanie 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest

osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 40

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Pytanie 41

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach isnowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach isnowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie 42

Prosimy o podanie listy imprez zaplanowanych na rok 2024

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie zostały zaplanowane imprezy w 2024 r. Jednak Zamawiający nie wyklucza ich organizacji.

Pytanie 43

Odnosnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC organizatora imprez nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Pytanie 45

Prosimy o potwierdzenie że w zakresie czystych strat finansowych, poza wyłączeniami ogólnymi określonymi w SWZ, Ubezpieczyciel nie odpowiada także za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z działalnością:
 - a) bankową lub ubezpieczeniową,
 - b) księgową lub finansową,
 - c) leasingową,
 - d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
 - e) reklamową,
 - f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
 - g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;
- 4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;
- 6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
- 8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej;

- 10) związane ze stosunkiem pracy;
- 11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem poniesionych przez osobę trzecią inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej;

Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ

Pytanie 46

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym będzie objęta ochroną wyłącznie dla wypadków nagłych, niespodziewanych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku naturalnym będzie objęta ochroną ubezpieczeniową zdarzenia mające charakter zdarzeń nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego.

Pytanie 47

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie 48

Zakres ubezpieczenia, punkt 20

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 49

Zakres terytorialny

Wnosimy o dopisanie “ z wyłączeniem terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie, jednocześnie iż w Opisie Przedmiotu Zamówienia został wskazany zakres terytorialny Polska, dla podróży służbowych Europa.

Pytanie 50

KLAUZULA MIEJSC UBEZPIECZENIA

Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną w ramach ubezpieczenia OC pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje będą spełniały minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Pytanie 51

KLAUZULA REPREZENTANTÓW

Wnosimy o wprowadzenie limit odpowiedzialności w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 52

KLAUZULA OCHRONY PRAWNEJ PONAD SUMĘ GWARANCYJNĄ

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 53

Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w

SWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalność nieakceptowalną lub wyłączone z reasekuracji).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony został opisany w załączniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia na Usługi Kompleksowego Ubezpieczenia Majątku i Mienia oraz Odpowiedzialności Cywilnej PRON.

Pytanie 54

Prosimy o potwierdzenie, że zakresie ubezpieczenia OC pracodawcy obejmująca szkody rzeczowe w mieniu, w tym także w pojazdach należących do pracowników, osób objętych ubezpieczeniem nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ

KLAUZULE OBLIGATORYJNE I FAKULTATYWNE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ

Pytanie 55

KLAUZULA LOKALIZACJI

Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną w ramach ubezpieczenia OC pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w odpowiedzi na pytanie nr 49 udzielił odpowiedzi na pytanie Wykonawcy.

Pytanie 56

KLAUZULA MIENIA

RUCHOMEGO

Wnosimy o zmianę klauzuli na:

„Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową mienie stanowiące własność Ubezpieczonego podczas transportu drogowego, realizowanego przez Ubezpieczonego lub

jego pracowników, środkami transportu stanowiącymi własność Ubezpieczonego lub znajdującym się w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, do i z serwisu lub zakładu naprawczego, do i na wystawy i targi.

2. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w przewożonym mieniu powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:

1) pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, dym, grad, huk ponaddźwiękowy, huragan, lawina, osuwanie się ziemi, sadza, zapadanie się ziemi, upadek przedmiotów na ubezpieczone mienie, trzęsienie ziemi, wypadek środka transportu,

2) rabunek,

3) kradzież z włamaniem do środka transportu

4) kradzież mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu,

3. Szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem do środka transportu oraz kradzieży mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy pozostawiony bez dozoru pojazd został zamknięty na zamki fabryczne, miał uruchomione wszelkie fabryczne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe oraz był zaparkowany na terenie zamkniętym, ogrodzonym, całodobowo dozorowanym oraz oświetlonym w porze nocnej.

4. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu nadania i kończy się z chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, pod warunkiem, że rozpoczęcie czynności załadunku oraz wyładunku ma miejsce w czasie nie dłuższym niż 6 godzin przed rozpoczęciem oraz po zakończeniu przewozu. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych określonych w pkt. 2 niniejszej klauzuli mające miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia objęte są również zakresem ubezpieczenia.

5. Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.

6. Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty:

1) środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub sprzedaży,

2) wartości pieniężnych,

3) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,

4) żywych zwierząt

5) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym

6) mienia pracowniczego,

7) pojazdów i maszyn podczas ich holowania,

8) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu

7. Ponadto z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadunku, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność,

2) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
3) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych,
4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia,
5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku.
Limit odpowiedzialności 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 57

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA

Wnosimy o ustalenie górnego limitu w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 58

KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Wnosimy o zmianę limitu z 20% sumy ubezpieczenia 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 59

KLAUZULA UBEZPIECZENIA PREWENCYJNEGO

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 60

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS ROZBUDOWY I

PRZEBUDOWYWnosimy o dopisanie:

„Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, pod warunkiem, że prace te:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,

3)nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 61

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA WYŁĄCZONEGO Z

EKSPLLOATACJIWnosimy o dopisanie:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
 - 2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
 - 3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
 - 4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
 - 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.
- Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 62

KLAUZULA WYRÓWNANIA SUMY UBEZPIECZENIA

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 63

KLAUZULA UBEZPIECZENIA AKTÓW TERRORYZMU

Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest rozszerzenie zakresu aktów terroryzmu o następujące ryzyka:

- 1) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- 2) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- 3) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie 64

Klauzula ubezpieczenia katastrofy
budowlanej Wnosimy o dopisanie:

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwoleń na budowę,
- 2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym.
- 3) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braków remontach i bieżącym utrzymaniu.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 65

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS

TRANSPORTU Wnosimy o zmianę klauzuli na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową mienie stanowiące własność Ubezpieczonego podczas transportu drogowego, realizowanego przez Ubezpieczonego lub jego pracowników, środkami transportu stanowiącymi własność Ubezpieczonego lub znajdującym się w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, do i z serwisu lub zakładu naprawczego, do i na wystawy i targi.
2. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w przewożonym mieniu powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:
 - 1) pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, dym, grad, huk ponaddzwiękowy, huragan, lawina, osuwanie się ziemi, sadza, zapadanie się ziemi, upadek przedmiotów na ubezpieczone mienie, trzęsienie ziemi, wypadek środka transportu

- 2) rabunek,
 - 3) kradzież z włamaniem do środka transportu
 - 4) kradzież mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu,
3. Szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem do środka transportu oraz kradzieży mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy pozostawiony bez dozoru pojazd został zamknięty na zamki fabryczne, miał uruchomione wszelkie fabryczne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe oraz był zaparkowany na terenie zamkniętym, ogrodzonym, całodobowo dozorowanym oraz oświetlonym w porze nocnej.
 4. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu nadania i kończy się z chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, pod warunkiem, że rozpoczęcie czynności załadunku oraz wyładunku ma miejsce w czasie nie dłuższym niż 6 godzin przed rozpoczęciem oraz po zakończeniu przewozu. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych określonych w pkt. 2 niniejszej klauzuli mające miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia objęte są również zakresem ubezpieczenia.
 5. Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.
 6. Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty:
 - 1) środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub sprzedaży,
 - 2) wartości pieniężnych,
 - 3) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,
 - 4) żywych zwierząt
 - 5) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym
 - 6) mienia pracowniczego,
 - 7) pojazdów i maszyn podczas ich holowania,
 - 8) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu
 7. Ponadto z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:
 - 1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/wśrodku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
 - 2) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym

- stanem technicznym środka transportu,
- 3) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń dowykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
 - 4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
 - 5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku.
8. Limit odpowiedzialności: 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia
9. Franszyza redukcyjna: 1.000,00 zł w każdej szkodzie”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 66

KLAUZULA SKŁADOWANIA MIENIA

Prosimy o wskazanie czy oraz jeśli tak to jakiego rodzaju mienie i w jakiej wartości jest składowane poniżej poziomu gruntu oraz wskazanie sposobu składowania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie składowuje mienia poniżej poziomu gruntu

Pytanie 67

KLAUZULA KOSZTÓW WZNOWIENIA DZIAŁALNOŚCI PO

SZKODZIEWnosimy o dopisanie:

- 1) Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty powstałe lub zwiększone bezpośrednio lub pośrednio wskutek:
- 2) decyzji właściwych organów państwowych i samorządowych, które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej Ubezpieczającego,
- 3) braku wystarczających środków kapitałowych Ubezpieczającego niezbędnych do naprawy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym terminie,
- 4) ulepszeń wprowadzonych w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
- 5) nieuzasadnionej zwłoki w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 68

KLAUZULA KOSZTÓW WZNOWIENIA DZIAŁALNOŚCI PO SZKODZIE

Wnosimy o dopisanie:

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty powstałe lub zwiększone bezpośrednio lub pośredniowskutek:

- 1) decyzji właściwych organów państwowych i samorządowych, które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej Ubezpieczającego,
- 2) braku wystarczających środków kapitałowych Ubezpieczającego niezbędnych do naprawy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym terminie,
- 3) ulepszeń wprowadzonych w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
- 4) nieuzasadnionej zwłoki w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 69

1. Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych Wnosimy o dopisanie:

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem:

- 1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,
- 2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,
- 3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 70

KLAUZULA SZKÓD

ELEKTRYCZNYCH Wnosimy o dopisanie:

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- 1) we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,

- 2) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,
- 3) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,
- 4) w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej,
- 5) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,
- 6) powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędziny, przegląd),
- 7) powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,
- 8) w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW."

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 71

KLAUZULA UBEZPIECZENIA USZKODZEŃ I AWARII MASZYN I

URZĄDZEŃWnosimy o dopisanie:

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- 1) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianiew ramach konserwacji,
- 2) w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych,
- 3) będące następstwem naturalnego zużycia,
- 4) za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy,
- 5) spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- 6) spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,
- 7) charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia,
- 8) pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku."

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 72

KLAUZULA ZMIANY WARTOŚCI UBEZPIECZENIOWEJ

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 73

KLAUZULA ZMIANY WŁASNOŚCI

Wnosimy o wykreślenie „Kontynuacja nie wymaga wyrażenia zgody przez Ubezpieczyciela” oraz „ale nie jest wymagana zgoda Wykonawcy (jedynie informacja).”

Jednocześnie wnosimy o dopisanie:

„Każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od daty poinformowania Wykonawcy o zmianie stosunku własności.

Warunkiem automatycznej kontynuacji ochrony ubezpieczeniowej jest, aby nowy podmiot posiadał identyczny lub węższy profil działalności niż przed zmianą stosunków własności, a stan i rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych nie uległ zmianie.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 74

Brak w piśmie

PROCEDURA LIKWIDACJI SZKÓD – DOTYCZY UBEZPIECZEŃ MIENIA I SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie 75

Wnosimy o zmianę zapisu

Z: „Zgłoszenie dokonywane jest za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Ubezpieczyciela adres e-mail (Ubezpieczyciel zobowiązany jest do wyznaczenia dedykowanego likwidatora szkód)”

Na „Zgłoszenie dokonywane jest za pośrednictwem formularza elektronicznego dostępnego na stronie internetowej Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 76

Wnosimy o zmianę zapisu

z:

„W przypadkach, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Ubezpieczyciel informuje o tym Ubezpieczającego w terminie 5 dni roboczych od momentu przesłania dokumentów”

na:

„W przypadku, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Ubezpieczyciel informuje o tym Ubezpieczającego niezwłocznie po powzięciu informacji w tym zakresie”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 77

Z uwagi na uregulowanie terminów wydania decyzji w Ustawie o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, wnosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
„Jeżeli w terminie 30 dni od otrzymania zgłoszenia szkody wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 78**PROCEDURA LIKWIDACJI SZKÓD – DOTYCZY UBEZPIECZEŃ ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**

Wnosimy o zmianę zapisu

z:

„Ubezpieczający zobowiązuje się przekazywać do Ubezpieczyciela pocztą elektroniczną na wskazany (dedykowany) adres e-mail (w sytuacjach wyjątkowych w innej formie np. listem poleconym) każde roszczenie poszkodowanego/uprawnionego przekraczające franszyzę określoną w warunkach ubezpieczenia w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania pisemnego roszczenia.”

na

„Zgłoszenie dokonywane jest za pośrednictwem formularza elektronicznego dostępnego na stronie internetowej Ubezpieczyciela w terminie 7 dni od powzięcia informacji o szkodzie”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 79

Wnosimy o zmianę zapisu

z:

„W przypadkach, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Ubezpieczyciel poinformuje o tym Ubezpieczającego w terminie 5 dni roboczych od momentu przesłania dokumentów”

na:

„W przypadku, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Ubezpieczyciel poinformuje o tym Ubezpieczającego niezwłocznie po powzięciu informacji w tym zakresie”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 80

Wnosimy o wykreślenie zapisu „Ubezpieczyciel ma obowiązek przekazać Ubezpieczającemu kopie dokumentów w terminie 7 dni, przy czym dopuszcza się elektroniczną formę dokumentów” sformułowania „**w terminie 7 dni**”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 81

Z uwagi na uregulowanie terminów wydania decyzji w Ustawie o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, wnosimy o wykreślenie poniższego zapisu: „Jeżeli w terminie 30 dni od otrzymania zgłoszenia szkody wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Ponadto, w załączniku nr 11 do SWZ w kolumnie K „OC/AC/NNW/ASS ważne do dnia”

Zamawiający wprowadził zmianę:

było: 2021-10-03

jest: 2023-10-03